
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE  UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA   AZZURRA  ODV  PER  LE  SPESE
SOSTENUTE  PER L’APPARTAMENTO “CASA ARCOBALENO DI PESCIA"

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 3.648,00 Contributi a ditte, società e altri soggetti privati 3B020201120318 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.2010 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;
Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.1748 del 19.12.2019 ad
oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019, per la gestione diretta da parte della SdS delle attività sociosanitarie ad alta
integrazione  sanitaria  relative  a  Salute  Mentale  e  Infanzia  e  Adolescenza,  Dipendenze,  Non
Autosufficienza, Disabilità”;

Preso atto  che con la  delibera  dell’Assemblea dei  soci  n.  13  del  02.12.2019 si  è  provveduto  al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Richiamata la DGRT nr. 273 del 02/03/2020 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle azioni
per l’attuazione del PISSR 2018/2020”;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 08.09. 2022 “Regolamento di organizzazione della
società della Salute della Valdinievole. che modifica e integra la d.G.E. n.8 del 29/03/2022. Modifica
ed integrazioni;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Preso atto che, nelle more della nomina del Responsabile della U.F. Integrazione Socio-Sanitaria, il
Direttore della SdS Valdinievole svolge funzioni di surroga;

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.01 del  27/02/2024  avente  ad  oggetto  “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2024 SdS Valdinievole;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n.07 del 17/07/2024 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024 – 2026 e piano programma 2024. Approvazione”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Considerato infine che, nelle more della nomina del responsabile dell’Unità Funzionale Integrazione
Socio Sanitaria, tale compito è svolto dal Direttore della Società della Salute che assume pertanto il
ruolo di  Responsabile del Procedimento per la presente procedura ai  sensi di  quanto previsto in
materia dalla L. 241/90;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci nr. 14 del 06.12.2023 avente per oggetto: “Regolamento per
la  concessione  dei  contributi,  agevolazioni  e  patricini  ex  art.  12  legge  241/1990  e  ss.mm.ii..
Approvazione”;

Ritenuto opportuno procedere all’erogazione di  un contributo all’Associazione Azzurra OdV per  il
rimborso  delle  spese  sostenute  per  l’acquisto  di  arredi  e  materiale  per  l’appartamento  “Casa
Arcobaleno di Pescia;

Vista: 
-  la  legge n.  112/2016 avente per  oggetto:  “Disposizioni  in  materia di  assistenza in  favore delle
persone con disabilità grave prive del sostegno familiare” comunemente denominata “Dopo di Noi”; 
- il D.M. del 2.11.2016 recante i “Requisiti per l’accesso alle misure di assistenza, cura e protezione a
carico del Fondo per l’assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”; 
- la delibera della Regione Toscana n. 753/2017 con cui si approvava il “Programma attuativo” di cui
al comma 2 dell’art. 6 del D.M. 23.11.2016 e gli elementi essenziali dell’avviso pubblico “Servizi alle
persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”;

Considerato che le spese sostenute sono ammissibili sia nel rispetto della DGRT 753/2017 come
risulta dal DD 27527/2023 ed il  contributo che si  eroga è in linea con il  Regolamento di  cui  alla
delibera dell’Assemblea dei Soci nr. 14/2023;

Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli art. 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”, comma 2, e art. 107 “Funzioni e responsabilità
della dirigenza”, comma 3 lettera d), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Considerato che il presente atto necessita del parere contabile;

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 183, comma 7 del D.
Lgs. n. 267 del 18/08/2000"; 

DISPONE

1) di approvare le premesse del presente atto;

2) di liquidare alla ditta Azzurra ODV con sede in Via Canneto, 4 – 51017 Pescia (PT) – C.F.
NROLRT55R13I38N il  contributo pari  ad € 3.648,00 iva esente,  effettuando l’accredito sul
conto corrente dedicato comunicato, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della L.136/2010;

3) di dare atto che la spesa di €. 3.648,00 trova copertura nel competente conto economico n.
3B020201120318 autorizzazione n. 67/2025 del bilancio della Sds anno 2025 che presenta la
necessaria disponibilità; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

4) Di  pubblicare,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  33/2013  e  smi  nella  sezione  dell’Amministrazione
Trasparente  –  sottosezione  contributi  e  sovvenzioni,  l’elenco  dei  beneficiari  del  presente
provvedimento nel rispetto della privacy;

5) Di trasmettere il presente provvedimento a: 
 Area Funzionale Tecnico Amm.va della SdS Valdinievole; 

  p Il Responsabile dell’U.F. Integrazione Socio Sanitaria 

Dott Lomi Stefano 

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

